encuentra que el escenario 3 presenta ventajas para 
los usuarios en temas de costeabilidad, beneficios 
a poblaciones vulnerables e integración tarifaria. La 
propuesta del escenario 3 es la siguiente:1. El estudio 
propone en su escenario tres (3) una tarifa de dos mil 
quinientos pesos ($2.500) para el servicio troncal, dos 
mil trescientos pesos ($2.300) para el servicio zonal 
y de $200 para los transbordos de zonal a troncal. 
Dicha tarifa sólo aplicará para transbordos realizados 
con tarjetas personalizadas en la ventana de tiempo 
considerada (110 minutos), esto reduce el costo de 
los viajes con transbordo.

[...]

milenio (Componente Troncal) y del Componente 
Zonal del Sistema Integrado de Transporte Públi-

co – SITP-

ARTÍCULO 1º.- Fijar la tarifa máxima del servicio de 
transporte masivo urbano de pasajeros del Compo-
nente Troncal del Sistema Integrado de Transporte 
Público –SITP- en DOS MIL QUINIENTOS PESOS 
M/CTE ($2.500).

ARTÍCULO 2º.- Fijar la tarifa máxima del servicio de 
transporte masivo urbano de pasajeros del Compo-
nente Zonal del Sistema Integrado de Transporte 
Público –SITP- en DOS MIL TRESCIENTOS PESOS 
M/CTE ($2.300).

Los servicios zonales para fines tarifarios comprenden 
los de carácter urbano, complementario y especial.

Capítulo II

De los Transbordos

ARTÍCULO 3º.- Fijar la tarifa por concepto de trans-
bordos realizados por los titulares que se encuentren

[...]

Que el Consejo Distrital de Política Económica y Fiscal 
– CONFIS – en su reunión No. 24 del 29 de noviembre 
de 2019, emitió concepto favorable al proyecto de 
Presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de Antonio 
Nariño, el cual asciende a la suma de $37.967.964.000 
Treinta y siete mil novecientos sesenta y siete millones 
novecientos sesenta y cuatro mil pesos M/cte., para la 
vigencia fiscal 2020.

Que es función de la Junta Administradora Local 
aprobar el Presupuesto Anual del Fondo de Desarrollo 
Local de Antonio Nariño, previo concepto favorable 
del CONFIS.

Que, en mérito de lo expuesto,

ACUERDA:

[...]

cuatro mil pesos M/cte., conforme al siguiente detalle:

ACUERDOS LOCALES DE 2019

ARTÍCULO SEGUNDO: Fíjense los cómputos del presupuesto de Gastos del Presupuesto Anual del Fondo de 
Desarrollo Local de Antonio Nariño, para la vigencia fiscal de enero 1 a diciembre 31 de 2020, por la suma de 
$37.967.964.000 Treinta y siete mil novecientos sesenta y siete millones novecientos sesenta y cuatro mil pesos 
M/cte., conforme al siguiente detalle:

ARTÍCULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a 
partir de su publicación y surte efecto fiscal a partir del 
1 de enero de 2020.

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá, a los trece (13) días del mes de